

ARBEJDSGRUPPERNE

Referat af mødet i kultur-, fritids- og skolegruppen (+ børn og unge) kaldet kfs-gruppen 20.10.15

Til stede: Sia, Asbjørn, Bent, John og Ruth

Afbud: Dan og Sven Erik

Ad 1) Puljeansøgning: 1.Chr. Havns Beboerhus' 40 års jubilæum (Chr. Havns Beboerhus). Kfs-gruppen anbefaler, at jubilæumsbegivenheden støttes med hele det ansøgte beløb (10.000 kr.). Beboerhuset har i 40 år virket som en samlende kraft i lokalområdet, som brugerstyret hus er det en spydspids i det københavnske kulturhusmiljø.

Ad 2) Drøftelse af Papirøens fremtid se ud fra kfs-gruppens perspektiv. Drøftelsen fandt sted på baggrund den seneste udvikling i sagen om Papirøen. En svømmehal er som bekendt foreslået (det forslag ses som meget velkommet af gruppen) og en ny konkurrence er sat igang.

Kfs-gruppen foreslår, at der i tilknytning til svømmehallen på det øvrige areal, der er tænkt som kulturelt, anlægges et moderne folkebibliotek, der også kan indeholde laboratorier og en slags Science Park (eller Makers City). Området kan samtidig defineres som gastronomisk (vægt på mad, sundhed, bevægelse + evt. et hverdagsmadsmarked).

Ad 3) Evtl. hørings svar på "Nye bevillingsmodeller på fritidsområdet". Det er med beklagelse, at vi ser, at "løbet er kørt", hvad "fremtidens fritdstilbud" angår, modellerne i høringen er ganske tekniske og mere op til de enkelte institutioner at svare på, så vi valgte et kortfattet og mere generelt svar (vedhæftet).

Ad 4) Nyt fra kfs-gruppens "under"grupper. Sia påtalte, at følgegruppen med repræsentanter fra CLU er blevet overkørt (ikke indkaldt overhovedet) i Trekantsgrundssagen. Der er støbt fundamentet nu. Hun oplyste desuden, at en god "ting" er, at klubbørnene alligevel bliver på stedet.

Ad 5) Skal puljemodtagere fremvise deres projekt på C-dagen ? CLU havde bedt os diskutere, om det fremover skal være en pligt, at puljemodtagere fremviser noget på C-dagen. Vi synes, det er god ide, hvis der i ansøgningsskemaet står, at modtageren -om muligt - skal tænke C-dagen ind i projektet. Samtidig vil det være nødvendigt, at kfs-gruppen/ C-dagsgruppen et par måneder før afviklingen af C-dagen kigger på, hvilke af årets projekter, der egner sig til C-dagen og så kontakter de pågældende puljemodtagere igen. På C-dagen bør der også ligge en folder til publikum om puljemidlerne.

Ad 6) Evtl. Ruth havde (dags dato) som tovholder modtaget en henvendelse fra bestyrelsen i Chr. Havns Asylbørnehavn. I henvendelsen bliver vi bedt om at støtte Asylselskabets netværk. Med de nye kommunale netværk på institutionsområdet, vil Asylselskabet ikke kunne overleve som netværk. Vi vil se nærmere på sagen og give et svar. Brevet fra Asylselskabets bestyrelse videregives til kfs-gruppen.

Næste møde i gruppen er man. 16.11.15 kl.18.

Ref. af Ruth

Arbejdsgruppen hjemløse og fattigdom Referat af møde d. 8. okt. 2015 hos Vilde Liv

Til stede: Dan, Julius, Jette samt Lars, Henrik, Annmari og Trine fra Vilde Liv

Dagsorden:

1. Vilde Liv orienterer
2. Arbejdsgruppens kommende opgaver
3. Næste møde

Ad 1

Vilde Liv mødte ikke op til C-dagen i år pga. af stor travlhed. Institutionen har succes – deraf presset, som heldigvis også har givet sig udslag i, at de i resten af 2015 er fire medarbejdere mod tidligere tre. Bl.a. ekstra opsøgende arbejde har givet mange ekstra brugere i 2015, samt det at de mandag fra folkekøkkenet deler mad ud på Christiania. Derudover er der fast fællesspisning tirsdag og torsdag, og Holms bageri giver usolgt brød på søndage.

Rigtig mange brugere kommer fra Amager, meget få kommer fra Christianshavn. Slet ingen kommer fra Christiania, Vilde Liv peger på at en årsag kan være at Christiania har sine egne pædagogiske tilbud til unge fra fristaden.

Der er planer om fodbold en aften pr. uge i Hal C. Ellers benytter Vilde Liv kontinuerligt CIK til bokse træning. Pigerne er også aktive og flere af dem er virkeligt gode til kampsport. Der skal forsøgsvis etableres gratis prøvetimer i kampsport i CIK med henblik på en evt. senere permanent ordning, hvis det bliver en succes.

Der er et godt samarbejde med Herfra og Videre og i øvrigt også med Christianias andre institutioner, når det er påkrævet. Medarbejderne kan f.eks. blive kontaktet af Woodstock, hvis værtshuset føler at for mange mindreårige er begyndt at hænge ud der.

De unge får desuden af og til spændende deltidsarbejde i forbindelse med sommerkoncerterne. De kan optræde som vagter ved Den Grå Hals arrangementer eller arbejde for Maskinhallen og Den Grønne Genbrugsstation.

Herfra og Videre har et delprojekt, "Igen-Igen" som har holdt øje med skater rampen hver dag i dagtimerne efter skoletid. Mange yngre børn bruger nemlig rampen, og det har været nødvendigt at indføre et forbud mod at ryge hash før kl. 18 hvor skolebørnene burde være taget hjem.

Vilde Liv fungerer i høj grad som et "helle" for unge der bruger Christiania. Her kan de være uden hashrygning og de kan også komme hvis de har karantæne fra Christiania.

Efter de to brande i skurvognene, er olietønderne til udendørs bål kommet væk. Og Vilde Liv har arbejdet meget med at bibeholde et godt forhold til naboerne i Voldboligerne og Fredens Ark.

Vilde Liv er efter eget ønske ikke med i det lokale SSP-projekt, dels fordi der ikke er mange unge fra Christianshavn og fordi det ville kunne skabe problemer for den anonymitet som gør at medarbejderne i Vilde Liv kan nå de unge og lave opsøgende arbejde.

Vilde Liv samarbejder derfor heller ikke som udgangspunkt med andre institutioner, men gør det hvis det giver mening for de enkelte unge og hvis de unge er interesseret i det.

Vilde Liv ligger i en visitationszone, men medarbejderne er fredede og også i et vist omfang brugerne, når de f.eks er på vej ud at købe ind på institutionens ladcykler.

Ad 2

Vores næste opgave er at undersøge mulighederne for at få etableret en flaskecentral til større flaskemængder.

Jette kontakter Dansk Retursystem.

Ad 3

Næste møde aftales over mailen.

Referent Jette og Lars fra Vilde Liv